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NIT 899.999.278-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
RESOLUCION 356 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2022
CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2023 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(cifra en pesos)

CONCEPTO mar-23 AV dic-22
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE 328.903.011.231 96,7% 405.276.856.721
EFECTIVO 230.037.930.605 67,6% 275.628.449.464
INVERSIONES 10.756.000 0,0% 1.967.819.000
CUENTAS POR COBRAR 7.251.063.277 2,1% 9.994.853.358
INVENTARIOS 49.061.055.144 14,4% 90.097.503.935
OTROS ACTIVOS 42.542.206.205 12,5% 27.588.230.964
ACTIVO NO CORRIENTE 11.149.915.027 3,3% 10.876.508.312
INVERSIONES 40 0,0% 40
PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO 7.184.345.876 2,1% 6.792.826.835
OTROS ACTIVOS 3.965.569.111 1,2% 4.083.681.437
TOTAL ACTIVO 340.052.926.258 100% 416.153.365.033
PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE 229.715.648.017 102,6% 292.213.993.543
CUENTAS POR PAGAR 33.201.439.329 14,8% 44.251.026.214
OBLIGACIONES LABORALES 4.890.534.520 2,2% 4.686.426.612
OTROS PASIVOS 191.623.674.168 85,6% 243.276.540.717
PASIVO NO CORRIENTE -5.845.711.680 -2,6% 11.262.299.385
CUENTAS POR PAGAR 25 0,0% 87.423.640
PASIVOS ESTIMADOS -5.845.711.705 -2,6% 11.174.875.745
TOTAL PASIVO 223.869.936.337 100% 303.476.292.928
PATRIMONIO
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 35.057.662.659 30,2% 35.057.662.659
RESERVAS 50.996.938.132 43,9% 50.996.938.132
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 26.619.957.783 22,9% 16.230.911.324
RESULTADOS DEL EJERCICIO 3.505.917.816 3,0% 10.389.046.459,00
GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIO EMPLEADOS 2.513.531 0,0% 2.513.531
TOTAL PATRIMONIO 116.182.989.921 100% 112.677.072.105
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 340.052.926.258 416.153.365.033

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES
Gerente General CIACS.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora
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2,4%
21,7%
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100%

96,3%
14,6%
1,5%
80,2%
3,7%
0,0%
3,7%

100%

31,1%
45,3%
14,4%
14,4%
0,0%
100%

VAR ABS

-76.373.845.490
-45.590.518.859
-1.957.063.000
-2.743.790.081
-41.036.448.791
14.953.975.241

273.406.715
0
391.519.041
-118.112.326

-76.100.438.775

-62.498.345.526
-11.049.586.885

204.107.908
-51.652.866.549
-17.108.011.065

-87.423.615
-17.020.587.450

-79.606.356.591

0

0
10.389.046.459
-12.724.993.508
0

3.505.917.816

-76.100.438.775
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RESOLUCION 356 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2022
CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2023 Y 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO
INGRESOS OPERACIONALES
VENTA DE BIENES
BIENES COMERCIALIZADOS
DEVOLUC, REBAJAS Y DESCTOS EN VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS
OTROS SERVICIOS
DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS

Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION

BIENES COMERCIALIZADOS
OTROS SERVICIOS
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO

= UTILIDAD BRUTA

Menos: GASTOS OPERACIONALES
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE INTANGIBLES

= UTILIDAD OPERACIONAL

Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES
SUBVENCIONES

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
OTROS INGRESOS ORDINARIOS

Menos: GASTOS NO OPERACIONALES
SUBVENCIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
FINANCIEROS

OTROS GASTOS DIVERSOS

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA

RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora

NIT. 899.999.278-1

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014

(cifra en pesos)
mar-23
33.858.370.247
2.111.314.115
2.467.755.985
(DB) -356.441.870

31.747.056.132
35.505.051.399
-3.757.995.267

27.065.317.062

1.420.964.385
25.644.352.677
0

6.793.053.185

5.875.489.788
914.845.146
9.917.273
179.538.347
2.077.800
302.048.548
540.180.706
2.896.458.979
659.108.552
156.542.808
101.851.789
112.919.840

917.563.397

23.286.118.830
87.423.615
5.288.023.159
16.399.727.408
1.510.944.648

19.821.284.957
88.571.881
19.589.716.309
67.560.143
75.436.624
4.382.397.270
876.479.454

3.505.917.816

AV
100,0%
6,2%
7,3%
-1,1%

93,8%
104,9%
-11,1%

79,9%

4,2%
75,7%
0,0%

20,1%

17,4%
2,7%
0,0%
0,5%
0,0%
0,9%
1,6%
8,6%
1,9%
0,5%
0,3%
0,3%

2,7%

68,8%
0,3%
15,6%
48,4%
4,5%

58,5%
0,3%
57,9%
0,2%
0,2%
12,9%
2,59%

10,35%

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES

Gerente General CIACS.A.

mar-22
23.407.117.192
6.136.144.956
7.199.539.673
-1.063.394.717

17.270.972.236
19.173.593.836
-1.902.621.600

19.283.530.638

4.594.376.044
14.689.154.594
0

4.123.586.554

3.713.374.785
714.365.372
15.447.771
135.274.584
2.098.800
255.838.636
47.986.843
1.777.724.194
225.004.875
20.588.716
96.093.765
95.493.733

410.211.769

5.366.173.511
381.864.477
998.659.825
3.310.930.422
674.718.787

6.173.919.716
271.493.495
4.373.007.506
79.178.529
1.450.240.186

-397.534.436

-397.534.436

AV
100,0%
26,2%
30,8%
-4,5%

73,8%
81,9%
-8,1%

82,4%

19,6%
62,8%
0,0%

17,6%

15,9%
3,1%
0,1%
0,6%
0,0%
1,1%
0,2%
7,6%
1,0%
0,1%
0,4%
0,4%

1,8%

22,9%
1,6%
4,3%

14,1%
2,9%

26,4%
1,2%
18,7%
0,3%
6,2%
-1,7%
0,00%

-1,70%

Var abs
10.451.253.055
-4.024.830.841
-4.731.783.688

706.952.847

14.476.083.896
16.331.457.563

7.781.786.424

-3.173.411.659

2.669.466.631

2.162.115.003
200.479.774
-5.530.498
44.263.763
-21.000
46.209.912
492.193.863
1.118.734.785
434.103.677
135.954.092
5.758.024
17.426.107

507.351.628

17.919.945.319
-294.440.862
4.289.363.334
13.088.796.986
836.225.861

13.647.365.241
-182.921.614
15.216.708.803
-11.618.386
-1.374.803.562
4.779.931.706
876.479.454

3.903.452.252



